КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЕНГИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

// .01.2024г. № г. Гусиноозерск

Об утверждении ведомственного стандарта
внутреннего муниципального
финансового контроля

В соответствии с Федеральными стандартами внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля, в целях реализации полномочий по
внутреннему муниципальному финансовому контролю, приказываю:

1 Утвердить ведомственный стандарт внутреннего муниципального
финансового контроля согласно Приложению к настоящему приказу.

2 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3 Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Комитета по финансам
МО «Селенгинский» район»

(подпись)
Ж.Ц.Цыренова

(инициалы, фамилия)

Утверждаю:
Председатель Комитета по финансам

_____ __________  Ж.Ц.Цыренова
« » декабря 2023 года

ПЛАН
контрольных мероприятий Комитета по финансам

по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений
на 2024 год

№
п/п

Объекты (субъекты)
контроля

Тема контрольного мероприятия Проверяемый
период

Период
проведения

Раздел I. Контрольные мероприятия
1 2 3 4 5
1. Администрация МО

«Селенгинский район»
Проверка целевого и эффективного использования средств местного
бюджета, выделенных из резервного фонда администрации МО
«Селенгинский район»

2023г. март

2. МКУ «Селенгинское
районное управление
образования»

Проверка целевого использования средств, выделенных их бюджета
муниципального образования «Селенгинский район» в рамках
муниципальной программы «Развитие образования в Селенгинском
районе на 2020-2024 годы, подпрограмма «Дополнительное
образование в Селенгинском районе»

2023г. апрель

ОТПУСК июль-август
3. МКУ «Управление

сельского хозяйства»
Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения
функций казенного учреждения (государственного органа, органа
местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете и
отчетности;

2023 год октябрь

4. МАУ «Управление по
строительству
«Селенгинского района»

Проверка целевого использования средств, выделенных их бюджета
муниципального образования «Селенгинский район» в рамках
муниципальной программы «Повышение качества управления
муниципальной собственностью и градостроительной деятельностью
в Селенгинском районе на 2020-2024годы», подпрограмма
«Развитие дорожной сети в Селенгинском районе»

2022г,-
январь-
сентябрь
2023г.

ноябрь-декабрь

5. По требованию
прокуратуры

По мере
поступления

6. Бюджетополучатели МО
«Селенгинский район»

По мере
поступления

Раздел II. Организационные мероприятия
1. Участие в совместных контрольных мероприятиях с контрольно-счетной комиссией при РСД В течение года
2. Разработка и внесение на рассмотрение главы МО «Селенгинский район» проектов постановлений , входящих в

компетенцию сектора.
В течение года

3. Приём и обработка обращений граждан, главных распорядителей, муниципальных учреждений и получателей
средств бюджета МО «Селенгинский район» по вопросам, относящимся к полномочиям сектора.

В течение года

4. Контроль за полнотой и своевременностью устранения выявленных нарушений. В течение года
5. Разработка и внедрение нормативных и методических документов по вопросам, относящимся к компетенции

сектора.
В течение года

6. Участие в совещаниях и семинарах Министерства Финансов РБ и администрации МО «Селенгинский район». В течение года
7. Ведение делопроизводства в соответствии с номенклатурой дел.
8. Формирование Плана контрольной деятельности Комитета по финансам по осуществлению полномочий по

внутреннему муниципальному финансовому контролю на следующий год.
До 26 декабря т.г.

РАЗДЕЛ III. Информационная деятельность
1. Подготовка и представление главе муниципального образования «Селенгинский район» Отчёта о результатах

контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля за предыдущий год с
Пояснительной запиской

До 1 марта

2. Размещение информации о контрольной деятельности сектора внутреннего муниципального финансового
контроля Комитета по финансам на официальном сайте администрации МО «Селенгинский район» admselenga.ru,
www. zakupki. go v. ru

Постоянно

Консультант
Комитета по финансам МО «Селенгинский район» О.Б. Варфоломеева

admselenga.ru

КОМИТВТ ПО ФИНАНСЛМ МУНИЦИПЛЛЬНОГО ОБРАЗОВЛНИЯ
СЕЛЕНГИНСКИЙ РДЙОН

26.|2.202Зг.

прикАз

Nр /оЗ -1.З г. Гусиноозерск

Об утверждеI{ии Плана провеления
l1poBepoK соблlодения требований
законодательства Российской Фелсрации
и инLIх IIорматиI]IIьж IIравоI]ых актов

о контрактлrой системе в сфере закуIIок
на2024 год.

В целях реализации полномочий Комитета по финансам администрации
МО <Селенгинский район>, в соответствии с пунктом З части 3 ст.99 и части
8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.201З r{ 44-ФЗ "О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд", постановлением Правительства РФ от 01.10.2020г.
N157б <<Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок, товаров,

работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных
учреждений, специ€Lлизированных организаций, операторов электронных
площадок, операторов специализированнъж электронных площадок и о
внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и
внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний,
представлений>>,
приказываIо:

1. Утвердить ПлаtI контрольных мероприятий соблiодения требований
законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов о
контрактной системе в сфере закупок на 2024 год согласно приложению к
настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего прик€Lза оставляю за собой,
З. Настоящий прик€Lз вступает в силу со дня его подписания.

Предселатель
Комитета по финансам

.?4 Хt.Щ.I]ыренова

нЁ* в
оь4

H
(dEdQ

=
Еоо

цJм

at
J,

v
9

ё
сd ar9

А
д

!
а

да.к

qФ-а,

ФEdФФо9.Еоф(JHло
но

)ý)ý с0 х тс
х 5

ý
ý9-дiJ-Y9b
:схФ

]:l--d

Е,ý Е Е Ен ?
;

Lo(.)0-ooY;xn
8_3 Б ý о*;

з i
Гс"=

=
;;

а.э9
,ý Ё irZ 9.,j

Ё
9 ях

Рьо
ý Е=

т:i
3Q

о,4ч
:_,

(ý
_

-
.r

:1
7i

ч
о_a

sO
;

.
11>

>
цl

L
Lj

=
лl

z
I-

С)
;

?
i.1

а_*.!? ь
о

*
Есýоiхi:ю

rх
\о tr Sz v 9:

j
Ф

';

о a
;

!:цп *
о-

;
c.l Y

о;
Н

О

U

сх *
=

<
-)ssE

О
 s 1'q i

9
:Е

бз
ссisg.ссiлоЁ
i;Ф

<
ф

оF;+
=

*H
H

vлJý
о}ýм

м
=

??=
.

g=
}9;ёЁi-s

а9кы
х

ЕýбF
Ё ý ё Ё аа ? 8 Е я

д!J

':
чЕ

=
i-Q

"
i

Е Т-ЁЕý
s

ý,=
i:ЕэZф

зý
Ё,Е,;ýЁ*ЁiЕ
з ý =

 s т Х
U

 .. F
л

ýý Е }iý,э'о
*

R
; rý Е3;ЕgЕ

?збR
)ьЕr:х

€
Н

: Е Е; ЕF;
Ё

ýЁýаЕхёзfrЕ
о}б..м

ёь*

нE Вч;;Q

-.;
дЕýёЬЕЁ r€

Е

дос)ф
цоXqоtr
Хс

..Ek
хо0.)
i=

 с) la)
ь], (_) <

.l
Бlт

tlr *, trl
sz'l

Jl
*l

l
;il

Ёl "l,::l Elxt
аб'] аl iI J
х

yl
оl

lcl
,]

цl ýl Еl 91 9l
s]9t Ёl El эl

;lдlдlдlд

.:Ёю
Luv

JA

]!9ц
l;

о-
lч1

юь)ý:Е(
Ц

*

:,
lч

о
Х

Р*,!(
О

О

лс)

,ллдлч
лцЁrл

LлýЦ
ýх

оо Н
 Е аё-

*
Е( О

 б'Ч
'

*
аН

tД

Ч
гt

ХФ

+
ъtд(J

trЕ

FлFхa

(oюоNоососf)
о

N(t.l
ооосп

кt-i

ь1Frь(ФдюьоооФzн

Фоь<одс)
О

дY
6_1

olO
;одFо!.о

Fj
(dо)
ю

Фо9оХас,
ЕцjбiсФ
я9
2ё

Фь(ос)
ооФфсо(d"лФх
*tл
F,-
59lч

(I)

ýЕi1
cJ

iсФ
>

,?
2,ё

н2

ErьtrоьFr

ю(сqо9.сdFr

*оatl
яхlч

со

-a.ы
л

.аi

tsО
qýФ
F'

c.:l
0Jg
цдЕчц-
аоa
лнл
v

*
g

\lоFц)ýх
ь1 оБ
-*;
у ф

ш

trFrи
>

.ýd
Е:

ь(Ф
d

Ф
 о-ts

ф

i!'E
0)ц{
о.о

Е
Ф

ь(Е*
vr]л
О

\{чJд
ф

-
ý -

)ýлЦ
E\J

Х
о

Н
a1

lH
L

*-+
д

<
 Е+

 Es
rj

*
.ot

EQ
 C-.l

i
,д7

0J о
Е tr'.: ф

 с{
"лццXc-r

Ь
d

Ы
=

 +
 л

>
к R

х*
h

ЕLгr
L

8О

к
ц_Ё
U

:
лU

н
Ё "",.' 9
н'лt
БtJ,9
i(o\

о
цо\

0)
Э нч
Е

.t
9

9о.оо ý
Ф

-э
м

*ц
лНЕts
iEФ

iл
aол
л;ха

нвоФFFiоФьооон

-zzoZtцЁNьо!i
(t.l

=
 ..l

о
.j

*
a-.i

}.
l

dvдлн)ý
ýa(d

#
Pt

z,ýоь<

с)+
УФаЕЁоо-r,

оФzо-3.qццс

lr4,4
Ёо!ня,r:лн
ононЕ9*l0)N
а.>
Fro
>

l ч./
ф

к
yLts;

бь(
H

U

F_r ф
доноо(G

ь4 -3.

д

I

z

д\оцt-i

Фс)

!:ц
*VEiH
atrJFi*
Н

ý*у
ф

х
озЦ

€
Е

Ёа,н
3Бо Б хН

;
LyM

H
H

^

Е Ех gЁ F8
()!iY()o-Eda'
цd+

л
л,ь*

Е в* к t 8 н
Еý;,ý $ý

Е
(чU

#
L-.)н

Ч
спО

!

g
Й

Е

Ы
sý

я э 9 Ё
д дý

гts
х

ý

ýýЕ
Н

 ýЁ
ь

до
)ý

чЕ
*Ё"

Ё
ЕЦ

*ЕЕЕs
ý,si]Еяz.зý
Ё,Е,ЕЁЁД

ЕtЕ
ýý iiýý,Н

 ь Ё а
ч; rЕ Es эчýý
986R

)нЕхях
,=

 Q
 :а х Б О

 Ё 3Е j
ъ Ё о 9 Ех

зя
5 з

о
9

ý
*ьт7

ь
б }

5

Ёýiý3т!ЕfrЁ
g'ЕВч]ЕQ
д

Е Ё ý * Ё й э€
ý

ý4
.9н

ннч!

н
L,

й
.lc-,t

ю
*rоХ-

\i!)ýл(_)
а'А

ы
;9..i

а эх
ý 9 а

л-Ан9оj
ж

лчалqч
аЦ

РtLJнц

вЕЕкýý
-E(()O

YEl
-

Q
 н

q.,/^
, ts

г-
ьО

O

l-i,a,
iоrдО

L.
lE

(ýi
.

U

н
Ё!*!
н

l
х

^
.{

LO

-
-о

}(J
ь+

)ý
б 9

Н
:F*ая
Б +

Е Ё Ф
';+

р>
9а3-

л*ллlv
лЕýr'Уid

лЁL

йЕН
цFЁ

*Ц
О

оУз
*

Q

Б
о..,'-'з

г- ХО

ol+
,a,

\оЦ
О

L
r-Е

с{ýl(f)

Фоо0о(f)

о

о)ог.*

офс)о

сФь(оr<Ф
}

Fоод

dьздtrхч^
,s9лэйtоЁоЕс7)

н

.а,о
Ех_:Ф
tsEJ
О

аt

4>
,

(J

bdý
цНa1

а.
уо\<tr
д<

)